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CC-AA-2022-021
ACTADE ADJUDICACION

En el salon de reuniones de la Unidad de Analisis Financiero, ubicada en la ciudad de Santo

Domingo, Distrito Nacional, capital de la Republica Dominicana, siendo las diez de la manana (10:00

a.m.) del lunes catorce (14) de noviembre del ano dos mil veintidos (2022), se reunieron los senores
Carlos Castellanos, Director Administrative y Financiero; Wandy Tejada Disla, Encargado de la

Unidad de Compras; y, Rodolfo Rizik, Analista de Compras, todos de la Unidad de Analisis
Financiero, para Decidir sobre la Adjudicacion del Procedimiento el procedimiento de Compra

Menor para la "Adquisicion e Instalacion de Shutters"Referencia Num.; UAF-DAF-CM-2022-0021.

El Director Administrative y Financiero de la Unidad de Analisis Financiero, dejo abierta la sesion y

continuando con el uso de la palabra, expuso lo siguiente:

AGENDA

PUNTO UNICO: Decidir sobre la Adjudicacion del Procedimiento el procedimiento de

Compra Menor para la "Adquisicion e Instalacion de Shutters"Referencia Num.:
UAF-DAF-CM-2022-0021.

Actuando de conformidad con las disposiciones de la Ley num. 340-06 y de su Reglamento de

Aplicacion, instituido mediante Decreto num. 543-12, el cual establece en su articulo 51, cito: "Que

la unidad responsable de la organizacion, conduccion y ejecucion del proceso de compras menores

es la Direccion Administrativa-Financiera o su equivalente, de la Entidad Contratante, previa

autorizacion de la maxima autoridad ejecutiva".

A proposito del proceso para la Adquisicion e Instalacion de Shutters mediante el procedimiento de

Compra Menor, de Referencia: UAF-DAF-CM-2022-0021 de fecha 17 de noviembre de 2022, por un

valor referenda! inicial de RD$946,000.00 cumpliendo con los requisitos de publicidad y quorum de

invitaciones a presenter ofertas exigidos por la Ley num. 340-06.

Que de conformidad con el Manual de Procedimiento de Compra Menor, en el 04.01 "Recepcion,

Aperture de Ofertas y Adjudicacion", la Unidad Operative de Compras y Contrataciones procede en
forma inmediata a elaborar un acta simple que debera contener la fecha y hora de su emision,
numero asignado a cada Oferta, nombre de los Oferentes, monto de sus Ofertas, la adjudicacion y

las observaciones que se formularen, debiendo ser firmada por el Director Administrativo
Financiero o su equivalente y el responsable de la Unidad Operative de Compras y Contrataciones y
un funcionario que haya intervenido en el procedimiento.

a5

Cku
VISTO: Que solo hubo cinco (5) oferentes que presentaron sus ofertas y fueron los siguientes:

1. Grupo Conselciv, SRL

2. Progescon, SRL

3. Instalaciones de Ingenieria y Servicios INiNSE, SRL
4. Shirosa Solutions, SRL
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5. Springdale Comercial, SRL

VISTAS; Las ofertas presentadas por los oferentes participantes.

VISTO: El informe de evaluacion tecnica definitive elaborado por los peritos tecnicos designados

para este proceso, de fecha cuatro (4) de noviembre del ano dos mil veintidos (2022).

O
UaF^

4 de noviembre de 2027.

Para: (ncargado de la Divisidn dc Compras v Conuatacionei

Asunto: Informe deflnliivo de Evakiacidn Tunica de la Compra Menor Ref.: UAF-OAF-CM-2022-0021, el requerimlemo la Adqjisicldn e Irtstaiaddn

de Shutters.

Cort^mente. leestamos remitiertdo la Evaluacion Tierxeade las propiiesias de los oferentes participantes en el procedimientode Compra Menor

Ref.: UAF-DAF-CM-2022-0021, con relacibn al requerlmiento de Adquisicidn e Instalaabn de Shutters.: presentamos las anotaciortes de evaluacion

con los requerirnlemos Ibcnicos sollcliados en las especificaclones tbcnicas. A coniinuacidn, los resultados:

1- EvaluacibnTdcitlea

OfERENTES instalaciones de

QruooConse'Civ, Progescon,SRL Ingemeriay
ServkdoslNINSE.SRL

Shvesa Solutions. Springdale
Comercial. SRLSRL

SRL

flem Cumple/No Cumple/No
cumi

Cumple/No
cu : ●

Cumpte/No Cumple/No
cumple

Oiietios de Evaluacldn Tdcnica
cu i

I Shutter lamas de alumina
' extruido refortadas Ubicacidn;

: Entrada directora general.
: Medidas:

tms/alta:210 cms). 60mm

anticidOnlca lacado bianco /
motor tubular 660nm llOv

12rpm / sittema a control
remoto. * Srideht de Haves

Shutter lamas de aluminio

extruido tefortadas Ubicacidn:

I Entrada cuarto eBctftco.

(ancho: 100 I

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPtECUMPIE
1

2  ! CUMPIE CUMPLE CUMPLE CUMPIE CUMPIE

o
|T,;i?a!gaa.^

MedUis: (ancho: 87 oid/alto:

210 cms). 60mm antiCKldnlca

lacado bianco / motor tubular

660nm llOv 12rpm / sHtema a
control remoto. * Swicht de

Haves
a'
\

Shutter lamas de alwninlo

exuuido leforaadas. Ubicacidn:

Entrada pasiSo. Medidas:

(ancho: 91 cms/aRo: 210 cms]
60rrMD anticlddnlca lacado

bianco / motor tubular 660nm

llOv 12rpm / srslema a corttrol
remoto. v Swicht de lla«s

$
3 CUMPIE CUMPIECUMPlf CUMPIE CUMPLE

Shutter lamas de alumina

extruido refonadas UWcKidn:

Entrada sdtano. Medxfas:

4  I (ancho: 90 cms/alto: 210 cms).
'■  60mm anticlcldfslca lacado
j bianco / motor tubular 660nm
llOv 12rpm / sistema a control
remoto. * Swicht de Haves
Shutter lamas de aluminio
extruido reforzadas. Ubicacidn:
Entrada patqueo. Medidas:

S  (ancho; 291 cms/alto: 340 cms).
; 60mm anticicldnica lacado
bianco / motor tubular 660nm
llOv 12rpm / sistema a control
remoto.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLECUMPLE CUMPIE CUMPLE
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Shutter lamas (te aluminio

extruido reforzadas. Ubtcad6n:
Frente del edifiOo. Medidas:

{anchor 323 cms/aUo; 31S cms).
60mm anticicldnica lacado

bianco / motor tubular 660rwn

llOv 12rpm / sistema a control
remoto. * Tubular de aluminio

dc 3* X13/a* bianco (1,5)
Shutter lamas de aluminio

extnido reforzadas. Medidas;

(ancho: 14S cms/alto; 290 cms).
60mm anticiddnlca lacado

bianco / motor tubular 660nm
llOv 12rpm / sistema a control
remoto.

6 CUMPLE CUMPLE CUMPIECUMPLECUMPLE

7 CUMPLE CUMPLE CUMPLECUMPLECUMPLE

Shutter lamas de aluminio
extruldo reforzadas. Medidas:

(ancho; 180 cms/alto: 163 cms).
60mm antlclcldnlca lacado

bianco / motor tubular 660nm

IXOv 12rpm / sistema a control

reiTwto.

8 CUMPLECUMPIE CUMPLE CUMPIECUMPIE

Shutter lamas de aluminio

extruldo reforzadas. Ubicacldn:
Antesala ascensor. Medidas;

(ancho: 140 cms/alto: 102 cms).
60mm antlcicldnlca lacado

bianco / motor tubular 660nm

llOv 12rpm / sistema a control

remoto.

9 CUMPIECUMPLE CUMPLECUMPLE CUMPIE

Shutter lamas ^ aluminio

extruldo reforzadas. Medidas:

(ancho: 200 cms/alto: 93 cms).
60mm anticicldnica lacado

bianco / motor tubular 660nm

llOv 12rpm / sistema a control

remoto.
Shutter lamas de aluminio

extruldo reforzadas. Ubicacidn:
Enirada al sdtano. Medidas:

(arKho: 441 cms/alto: 2SS cms).
60mm anticiddnica lacado

bianco / motor tubular 660nm

IlOu 12rpm / sistema a control

remoto.

10 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLECUMPLE

n CUMPIECUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

a)n \Maximo Ramos

Ayudante de Mantenimiento

Erltn Mlnyeti
Auxiliar administrahvo

^■sl« J'' >V\ I

CilCo
David Martinez

Senricios Generales
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Vistas: Las ofertas economicas presentadas por lo oferentes y el cuadro comparativo de las ofertas.

Adquisicidn e Instalacidn de Shutters UAF-OAF-CM-2022-0021

d* In^anJarfi y

ININSE.SRL
<jrup0 Consulciv, SRL Spf1nfd«l« Cofn«rclal« SRLOFERENTES RrofaMen, SRL Shfro$4 Solul{ons. SRL

Piveie Total IUr^dt Rreee Total PradoTotti Total cor Pr«e« TotalsCanbdad

ScAcdida
Han Desovckn PnooUntario PneioUnHario ProeioUMarto' PradoUntario , Rtdo LlnitaAO ITBtSrras fTBS rreis FT9S

t  lM»dtdmuo

otniido nl9(ada».Udeaden:

Eatraded wtoii stnetM.

HMHdi: laacPo.100
emafaHo:210ofDd dOnri
■nUdelonlea Ueade Mnee I
meieMwewld MCnm AlOv 12ipmJ
Mtcfiia a control remote. *

lidtht delam

1 $ H254.CO S  46,0».C0 $ S9.26S.00 $  46.332.70 S 42.CD0.00 $  49.S60.001 S  40,419 72 $  39.000.00 $ 2$. 249.32 S 29,794.20

S Hvaerline df dunaJe
erwtfo refo<7ad«e. uetceoen:
Eatrada caartt deonea
Beddw. {aecbo: 17 om/aRo'
719 en|. CHim entiddenlea
«£« »ttanco / Awor u let
MnmIlOr
eentiolramte. *S«idrtde lljm

Cmdatf $  46.020:CO S  44,137.90 S 3&6COCO S  4S,S4S.O)t S 37.619.00 $  36.49a42 S  39.000.CO S 22.39S.ee S 26.42S16 S 37.40SC02

tiiunar hw de aluinMIe
edruido rvfoiwee. UNceddn
Entrada pasitlo. Vedlftar (ervche
f1 cWeRo: 710
●atiddenla laeado ebneo i
fWoc ub«iar ttttni I P> 1^ 1
detera a eoMrel nctMo. *

I  dOrnn
$  46,621.80 $ 40.20000 $  47,436.00Cmied 1 $ 32.619.00 $  S6»4S0.42 $  39,000.00 $  46,02000 $ 23.273.29 $ 27,462.48 $ 39,siaoo3

Stem da hn
Stiuear mm$ da afenMnle
ann»Mo rafeindas Ublceden'
Gntrada aetano. Uadldia'
{ancHo. M amJM: 210 err»)
Oran MiiBicMniea lacade diance
1 motorluOalarMQiun Il9r12rpm
I abten a eontrel lemete. *
<oi&hi dalavaa

$  46,610.00CanVlad $  46,020.00 S 23,053.73 $ 27,203.40 5 39,510.00 5  46.621.80 S 39,50000t S 32.619.00 5  38,49042 S  39.000.CO4

(hiAar ivnea da ahirnnle
e>tf>»ida rafenadai. UMcaden:
Cut rad ■ paiquae Hadldae.
[ravaiM 2»i cmiaKe. M cn»)
Bran ifitttideAfea laeade dtanaa
r meter tuPahrMOnm tt(N12rpm
raWena a ceirtiel remote

S 14^SOO.OC S  175.23acOCeneled $ 129168063 $  133,023.38 $  123.SOO.CO $  143,732.00 $ KB. 577.11 S 122.220.99 $ 116.35000 $ 137,2«.00S

thuttar
rnrvide raferzedat. Ubteaddn:
FreMa dal adiftdo. Uadldaa:
(aneM Vi siwiRo: 21$ am).
BranaMtddenka teeadetliAde
1 meter tubikaWOnm 119r12rpm
i adtanra ● eeotiel lemete. «
TyMar da aHmiie da 3* a 1 ifi'
MmcelH

da ahiffllnle

CorBM 2 $ 223.964,00 $ 89,39176 $ 90;6&5.CD $ 213,945.80 $ 104,25a00 $  246,CB0.C06 S 92.977.25 $  2l9.426.3l $  94,9CO.OO 5 37,87929

tiwca Unraa da afemMie
axtnjUe nfemdae Hadidta:
(anehe. 144 emdaRe; 290
Bimanlldeldniea laeadeblanee
imetettwbabrMOnm 11i>»l2rpm
● aWama a eemrol remeto.

a) CardM 1 S 5888057 S  69,479.07 $  5S,9CO.CO $  6S, 962.00 S 42,44814 S 50.CS8S1 $ 63,743.60 S 68150.00 S  76.877.CO7 5 54,020.C0

thuVir lem» da abimlnle
aeirvide rilenedad. Kadidaa;
|weiw. 18C emMte: lt» am)
BamoMiddedea laeade bbnee
mtarftibytarMPnh ll9a 12>^
f alBiana a eeniTel lemete. y

Ctnm 1 S  4802800 S  84.960 008 $ 47.543.83 $  58101.72 $  S9.CC0CD 5 39.419.51 5 4851SCC S 43,264 CO $ 51.051.52 5 72.ax.co

Sbirtira limt da alwminM
elniido referzadaa Ubkaddrt;
Anieeda aacanaer. Hadidaa
lincKe: 140 ondalte: 102 emi)
Bran ifitidelen<a laeade blenee
rme4ertybwrar000(un IIOv ITipn
r Metaim eaettrei lemete

$

CantUj 5 2 9,561.43 5  34,882.49 5  46,02000 S 2860OCO 5  33.748.009 1 5  39.COO.CO S 19.13825 5 28 583.14 S 23.485 00 S  27,712.x

IbeOai l«nee da abimtAhe
■vuide Nierzedaa ladWaa.
(enc*ie; 2C0 ema^aRo' B
Bran antietaenica leeade blenee

tubybrOBnm 1t0v ITipm
laeantiel ramie

C'l.Oo10 CirtMj 1 $ 31,44000 5  37,099.x 5  4802003 5  41.890.CO5  39.000.00 S 25,249.32 5 29,794.x S 31.115.00 5  3871SX S 38503.00

1hg(l« Lms d* ihjfNnlo
●nntMo rafoRadM. UMaOdn.
Efffnd ■ ii actaiM Uadldaa'
[4Mfta'
■naa lalRidoinra lacada aiiace
I aaaai tatuiH «Qam 110,18pa

lacaalral wrcao

oiBiaia. 259 ●I Cncad11 1 S 147,452 29 5  173,993.x 5 143,000.m S  168740CD 5 117,83017 5 139.C39.60 S 130417.00 5 153.892.06 S 168CCO.CO S  I98240.ro

S 899.89885 6 92853800 S 86806818 8 1X48129.00TOTAL

P a g i n a 4 | 5

Odetna: 609.682.0140/RNC 430-02329-9

nOQ@Q www.ukf.gob.do
Calle Federico Henrfquez y Carvajal No. 11, Gazeue,
Distrito Naclonal, Repiiblica Domlnlcana.



,<l>
UaI^.  Unidadde Andlisis

■ Financtero
 REPUBUCA IXtMlNICANA

Por lo anteriormente expuesto, los presentes deciden por unanimidad de votos adopter las

siguientes resoluciones:

RESUELVE

PRIMERO: APROBAR, como al efecto APRUEBA, adjudicar el procedimiento de Compra Menor para

la “Adquisicion e Instalacion de Shutters"Referencia Num.: UAF-DAF-CM-2022-0021, como sigue:

Nombre del oferente Total adjudicadoRNC

RD$610,520.75Instalaciones de Ingenieria y Servicios ININSE, SRL 130908575

SEGUNDO: ORDENAR, como el efecto ORDENA, al Departamento de Compras y Contrataciones

notificar la presente adjudicacion a todos los oferentes participantes, dentro de un plazo no mayor

de cinco (5) dias habiles a partir de la expedicion del presente documento y difundirla en los

portales web de la entidad contratante y de la Direccion General de Compras y Contrataciones.

\
TERCERO: ORDENAR, como al efecto ORDENA, al adjudicatario a realizar la entrega de los bienes

y/o servicios al momento de recibir la Orden de Compras. V
\

En la Ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, capital de la Republica Dominicana, a los catorce

(14) dias del mes de noviembre del ano 2022.

Carlos Casfellanos

Director Administrative y Financiero

1 fi f ‘

Rodolfo Rizik

Analista Compras Encargado de Compras y Contrataciones
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